АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  60  от 20.12.2013 года
В соответствии со ст.3 Федерального закона от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,ст.4 Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район ,постановляю :
1.Утвердить план мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в  границах сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район в 2014-2015 году.

2.Антитеррористической комиссии сельского поселения  Нигматуллинский сельсовет вести работу согласно плана мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в  границах сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район в 2014-2015 году.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                           А.Г.Халиуллин
Приложение к постановлению
№ 60 от 20.12.2013 года

ПЛАН

проведения  мероприятий

антитеррористической комиссии сельского поселения Нигматуллинский сельсовет в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории сельского поселения

на 2014-2015 годы

	№

п\п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные

за исполнение
	Отметка об исполнении

	1
	Провести заседание комиссии с участием директоров и заведующих учреждений,    старост, депутатов Совета сельского поселения
	Пред.комиссии

	2
	Предупредить должностных лиц школы, СДК, СК, ФАП о создании и поддержании необходимого уровня защищенности объектов от террористических актов
	Пред.комиссии, члены комиссии

	3
	Организовать круглосуточное  дежурство охранников на территории школы
	Директор МБОУ СОШ с.Нигматулино

	4
	Не допускать в учреждения посторонних лиц

( в том числе иностранных граждан) без предъявления документов, удостоверяющих личность и в случае обнаружения посторонних лиц, предметов и пакетов об этом сообщить администрации сельского поселения, руководителю учреждения.
	Руководители учреждений, ответственное лицо за охрану

	5
	Охранникам постоянно контролировать территории школы, кабинеты
	Директор школы, ответственное лицо за охрану

	6
	Принятие решений в пределах своей компетенции по предупреждению терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Нигматуллинский сельсовет;

	Пред.комиссии

	7
	Укрепление антитеррористической защищенности опасных производственных, потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения;
	Пред.комиссии, члены комиссии,

	8
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма;
	Члены комиссии,

Завед. библиотек

	9
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения, молодежи, в школе сельского поселения Нигматуллинский сельсовет;
	Члены комиссии,

работники культуры и библиотек, заведующие ФАП, работники школы

	10
	Регулярно проводить  рейды проверки по учреждениям и объектам организаций, в ночное время   в  населенных пунктах сельского поселения
	Пред.комиссии, члены комиссии

Председатель антитеррористической
комиссии сельского поселения
Нигматуллинский сельсовет                                                                А.Г.Халиуллин
	                  Утверждено постановлепоселения
  Нигматуллинский сельсовет

от  20.12.2013 г .№ 60